
Temat: Stalking, hejting, cyberprzemoc (lekcja dla grupy dziewcząt) 

Podczas dzisiejszych zajęć chciałbym abyśmy kontynuowali zagadnienie właściwego 

korzystania ze środków masowego komunikowania się oraz odpowiedzialnego z nich 

korzystania. 

Dziś zajmiemy się tematyką ciemnej strony środków masowej komunikacji jakimi są : stalking, 

hejting, cyberprzemoc. 

Ćwiczenie 1 

Na podstawie rozmów ze swoimi koleżankami, rodzicami, informacjami zaczerpniętymi z 

lekcji itp.   spróbuj określić jakie zagrożenia, j mogą pojawiać się podczas korzystania z usług 

internetowych. 

Chcąc przeprowadzić wnikliwą obserwację, zapoznaj się z rodzajami zagrożeń. W tym celu: 

 Odszukaj w sieci rodzaje zagrożeń. 

 Spróbuj je scharakteryzować. 

 Podaj, w jaki sposób można się przed nimi chronić. 

 Wykonaj zestawienie w tabeli. 

W przypadku problemów możesz skorzystać ze wskazówki zamieszczonej poniżej.  

 

 

 

Przykrym zjawiskiem, z jakim możesz spotkać się podczas użytkowania komunikatora jest 

cyberprzemoc, czyli zagrożenie polegające na wyrządzaniu krzywdy przez ludzi złośliwych 

i ordynarnych. Do takich działań zalicza się m.in. wyzywanie, straszenie, czy poniżanie kogoś 

w Internecie. Może to odbywać się na przykład poprzez robienie komuś zdjęć bez jego zgody, 

a następnie publikowanie ich i rozsyłanie w sieci. Umieszczone w sieci zdjęcie, przedstawiające 



wydarzenie niemiłe dla osoby na nim uwiecznionej, opatrzone złośliwymi komentarzami, rodzi 

w niej poczucie upokorzenia i bezradności. 

Poniżej przedstawię Wam podstawowe rodzaje cyberprzemocy 

Stalking to  „złośliwe i powtarzające się nagabywanie, naprzykrzanie się czy prześladowanie 

zagrażające czyjemuś bezpieczeństwu”. 

Hejting to „inaczej mowa nienawiści, krytykowanie kogoś lub czegoś najczęściej anonimowo 

lub pod pseudonimem. Wyrażanie swojej opinii ale zawsze negatywnej, często w sposób 

wulgarny, chamski, nie poparty żadnymi argumentami, czyli nienawidzę wszystkiego  

i wszystkich” 

 

Ćwiczenie  

Poniżej przedstawiłem Wam kilka obrazków wybierzcie te które Waszym zdaniem 

przedstawiać będą stalking i hejting  
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Stalking nr obrazków 

Hejting nr obrazków 

W miarę możliwości porozmawiaj z rodziną nt. rozwiązania ćwiczenia.  

 

 



Obejrzyj filmik pod linkiem  

https://www.youtube.com/watch?v=d-ME7clmzIk 

 

A następnie zapoznaj się z danymi przedstawionymi na obrazku   

 

Czy na podstawie filmu oraz danych zawartych na rysunku możemy stwierdzić, że 

cyberprzemoc jest poważnym problemem?  

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=d-ME7clmzIk

